
 
 MENDOZA, 19 de diciembre de 2024 

 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 38380/24 caratulado: “CARRERAS DE DISEÑO 

s/solicitud de nuestra Facultad al concurso de Diseño de sillas "Veta Creativa", Empresa 
DIMADERA SRL”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que docentes del Área de Tecnologías Emergentes de esta Facultad solicitan 
adhesión al concurso de Diseño de sillas denominado “Veta Creativa”, organizado por 

la empresa DIMADERA SRL, la Asociación del Mueble Argentino, la Red de Diseño Salón 
del Mueble Argentino (SMA) y la Facultad de Arte y Diseño de la Universidad Nacional de 
Misiones. 
 

 Que dicho certamen representa una oportunidad significativa para 
visibilizar el talento de nuestros estudiantes, egresados y docentes, así como para 
fortalecer los vínculos con el ámbito profesional y académico del diseño.  
 

 Que los objetivos propuestos para este concurso son: 1- Generar sinergia 
entre la comunidad de estudiantes y profesionales del diseño; Arquitectos, Diseñadores 
Industriales, de Mobiliario, de Interiores, etc. y la marca DIMADERA para lograr nuevos 

productos. 2 - Desafiar a los profesionales y estudiantes de carreras afines a diseñar una 
silla y que se destaque por su originalidad, funcionalidad y sostenibilidad, que a su vez 

responda a los estándares productivos de DIMADERA SRL. 3- Fomentar el uso de 
materiales renovables y optimización de los recursos en línea con los valores de 
DIMADERA SRL. 4 - Incorporar los modelos ganadores al catálogo 2025-2026 de 

DIMADERA. 
 
 La opinión favorable de la Dirección de Carreras de Diseño. 

 
 Lo dispuesto por ordenanza N° 1/23-CD. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo acordado por este Cuerpo en sesión plenaria del día 4 de diciembre de 
2024, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Adherir al concurso de Diseño de sillas denominado “Veta Creativa”, 
organizado por la empresa DIMADERA SRL, la Asociación del Mueble Argentino, la Red 

de Diseño Salón del Mueble Argentino (SMA) y la Facultad de Arte y Diseño de la 
Universidad Nacional de Misiones, de acuerdo con los detalles mencionados en el Anexo 
Único de la presente resolución.  

 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 331 

  



 
ANEXO ÚNICO 

 
 
RESOLUCION N° 331 

 


